



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO
"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA
INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE
JUNÍN Y AYACUCHO"



INFORME N° 005-A-2023-OPP/MPC-C

A : CPC. EDITH GAMARRA GONZALES
Jefa de la Unidad de Logística

ASUNTO : CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

REF. : Ley 30225 - Ley de Contrataciones del Estado

FECHA : Calca, 10 de enero del 2024.



Saludos cordiales, me dirijo a usted con la finalidad de remitir el Cuadro Multianual de Necesidades de la oficina de Planificación y Presupuesto.

ANALISIS:

Que según, ley N° 31953 ley de Presupuesto del sector Publico para el año Fiscal 2024, Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado.

CONCLUSION:

En tal contexto y estando a lo dispuesto por las citadas normas legales, La Oficina de Planificación Y Presupuesto remite su Cuadro Multianual de Necesidades 2024 - 2026 de acuerdo al artículo 15 Plan Anual de Contrataciones, capítulo I Planificación, titulo II Proceso de Contratación de la ley de contrataciones con el estado; donde teniendo en cuenta la etapa de formulación y programación presupuestaria correspondiente al siguiente año fiscal, cada Entidad debe programar en el Cuadro de Necesidades los requerimientos de bienes, servicios y obras necesarios para el cumplimiento de sus objetivos y actividades para dicho año, los que deben encontrarse vinculados al Plan Operativo Institucional, con la finalidad de elaborar el Plan Anual de Contrataciones.

Sin otro en particular aprovecho la oportunidad para reiterarle la muestra de mi especial consideración y estima personal.

Atentamente

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
C.P.C. Jacqueline Moreno Torres
JEFE DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
(PARA APROBACION Y PUBLICACION)

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA:
OFICINA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO
SECUENCIA FUNCIONAL: 035
RUBRO:000

CANTIDAD Y/O VALORES									

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA:
OFICINA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO
SECUENCIA FUNCIONAL: 035
RUBRO:000

Página 2

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
(PARA APROBACION Y PUBLICACION)

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA:
OFICINA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO
SECUENCIA FUNCIONAL: 035
RUBRO:000

RUBRO:000										CANTIDAD Y/O VALORES											
										2024				2025				2026			
Ti po	Clasificado r de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2				
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total			
B	2.3.1.5.1.2	716000180016	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	S/5.00		3	S/15.00	3	S/15.00	3	S/15.00	3	S/15.00	3	S/15.00	3	S/15.00			
B	2.3.1.5.1.2	718500100014	FASTENER DE METAL CAJAX 50 UND	UNIDAD	S/10.00		1	S/10.00	1	S/10.00	1	S/10.00	1	S/10.00	1	S/10.00	1	S/10.00			
B	2.3.1.5.1.2	541100067179	LIBRO CUADERNO DE NOTAS	UNIDAD	S/20.00		6	S/120.00	0	S/0.00	6	S/120.00	0	S/0.00	6	S/120.00	0	S/0.00			
B	2.3.1.5.1.2	717200050212	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4	MILLAR	S/40.00		50	S/2,000.00	50	S/2,000.00	50	S/2,000.00	50	S/2,000.00	50	S/2,000.00	50	S/2,000.00			
B	2.3.1.5.1.2	717200170023	PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm	UNIDAD	S/0.80		24	S/19.20	24	S/19.20	24	S/19.20	24	S/19.20	24	S/19.20	24	S/19.20			
B	2.3.1.5.1.2	717200140224	CUADERNO DE CARGO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	S/15.00		2	S/30.00	2	S/30.00	2	S/30.00	2	S/30.00	2	S/30.00	2	S/30.00			
B	2.3.1.5.1.2	717200140003	LIBRO DE ACTAS 200 HOJAS	UNIDAD	S/35.00		2	S/70.00	2	S/70.00	2	S/70.00	2	S/70.00	2	S/70.00	2	S/70.00			
B	2.3.1.5.1.2	475100014860	LIBRO DE REGISTRO DE USO ADMINISTRATIVO X 100 HOJAS	UNIDAD	S/60.00		4	S/240.00	4	S/240.00	4	S/240.00	4	S/240.00	4	S/240.00	4	S/240.00			
B	2.3.1.5.1.2	718500050032	CLIP DE METAL 33mm X 5000	UNIDAD	S/12.00		3	S/36.00	2	S/24.00	3	S/36.00	2	S/24.00	3	S/36.00	2	S/24.00			
B	2.3.1.5.1.2	718500050034	CLIP DE METAL GRANDE TIPO JUMBO X 100	UNIDAD	S/2.50		3	S/7.50	2	S/5.00	3	S/7.50	2	S/5.00	3	S/7.50	2	S/5.00			
B	2.3.1.5.1.2	718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOCENA	S/10.00		6	S/60.00	6	S/60.00	6	S/60.00	6	S/60.00	6	S/60.00	6	S/60.00			
B	2.3.1.5.1.2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	S/3.50		5	S/17.50	6	S/21.00	10	S/35.00	6	S/21.00	10	S/35.00	6	S/21.00			
B	2.3.1.5.1.2	718500100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	S/5.00		10	S/50.00	5	S/25.00	10	S/50.00	5	S/25.00	10	S/50.00	5	S/25.00			
B	2.3.1.5.1.2	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30CM	UNIDAD	S/3.00		5	S/15.00	6	S/18.00	6	S/18.00	6	S/18.00	6	S/18.00	6	S/18.00			
B	2.3.1.5.1.2	7185000110025	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 LB	PAQ	S/4.00		2	S/8.00	2	S/8.00	2	S/8.00	2	S/8.00	2	S/8.00	2	S/8.00			
B	2.3.1.5.1.2	767400062340	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOSERA ECOSYS M8124CIDN COD. REF. TK - 8117K NEGRO	UNIDAD	S/400.00		6	S/2,400.00	2	S/800.00	6	S/2,400.00	6	S/2,400.00	6	S/2,400.00	6	S/2,400.00			
B	2.3.1.5.1.2	767400050660	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOSERA ECOSYS M8124CIDN COD. REF. TK - 8117C CYAN	UNIDAD	S/400.00		8	S/3,200.00	2	S/800.00	6	S/2,400.00	2	S/800.00	6	S/2,400.00	2	S/800.00			
B	2.3.1.5.1.2	767400050661	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOSERA ECOSYS M8124CIDN COD. REF. TK - 8117Y YELLOW	UNIDAD	S/400.00		8	S/3,200.00	2	S/800.00	6	S/2,400.00	2	S/800.00	6	S/2,400.00	2	S/800.00			
B	2.3.1.5.1.2	767400050662	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOSERA ECOSYS M8124CIDN COD. REF. TK - 8117M MAGENTA	UNIDAD	S/400.00		8	S/3,200.00	2	S/800.00	6	S/2,400.00	2	S/800.00	6	S/2,400.00	2	S/800.00			

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA:
OFICINA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO
SECUENCIA FUNCIONAL: 035
RUBRO:000

Página 4

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
(PARA APROBACION Y PUBLICACION)

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA:
OFICINA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO
SECUENCIA FUNCIONAL: 035
RUBRO:000

RUBRO:000										CANTIDAD Y/O VALORES											
										2024				2025				2026			
Ti po	Clasificado r de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obi	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2				
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total			
B	23.11.11	91100010094	BEBIDA GASEOSA X 600 ML	PAQUETE	S/36.00		84	S/3,024.00	84	S/7,056.00	84	S/3,024.00	84	S/7,056.00	84	S/3,024.00	84	S/7,056.00			
B	23.11.11	91100020067	AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL X 15	PAQUETE	S/15.00		80	S/1,200.00	80	S/6,400.00	80	S/1,200.00	80	S/6,400.00	80	S/1,200.00	80	S/6,400.00			
B	23.199.199	716000060379	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA	CAJA	S/40.00		2	S/80.00	2	S/80.00	2	S/80.00	2	S/80.00	2	S/80.00	2	S/80.00			
B	23.199.199	717200050212	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4	MILLAR	S/40.00		2	S/80.00	2	S/4.00	2	S/80.00	2	S/4.00	2	S/80.00	2	S/4.00			
B	23.199.199	717200260039	PAPELÓGRAFO 90 g 90 cm X 1.10 m	PLIEGO	S/1.00		15	S/15.00	15	S/15.00	15	S/15.00	15	S/15.00	15	S/15.00	15	S/15.00			
	2.3.1.5.3.1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					S/335.00		S/712.00		S/542.00		S/142.00		S/542.00		S/142.00			
B	2.3.1.5.3.1	133000080063	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR ROJO X 1 gal	UNIDAD	S/58.00		2	S/116.00	1	S/58.00	2	S/116.00	1	S/58.00	2	S/116.00	1	S/58.00			
B	2.3.1.5.3.1	133000120123	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.8 L	LITROS	S/17.00		3	S/51.00	2	S/34.00	3	S/51.00	2	S/34.00	3	S/51.00	2	S/34.00			
B	2.3.1.5.3.1	135000050041	ESCOBA DE NAILON CON MANGO PASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	S/9.00		2	S/18.00	0	S/0.00	3	S/27.00	0	S/0.00	3	S/27.00		S/0.00			
B	2.3.1.5.3.1	135000130006	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	S/10.00		1	S/30.00			3	S/30.00			3	S/30.00					
B	2.3.1.5.3.1	133000530002	LIMPIATODO MULTIUSO ANTIBACTERIAL DE 500ML EN SPRAY	UNIDAD	S/10.00		4	S/40.00			4	S/40.00			4	S/40.00					
B	2.3.1.5.3.1	139200100025	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 ML	UNIDAD	S/10.00		2	S/20.00	2	S/20.00	3	S/30.00	2	S/20.00	3	S/30.00	2	S/20.00			
B	2.3.1.5.3.1	135000210241	PAÑO DE MICROFIBRA 40 cm X 70 cm	PAQUETE	S/50.00		1	S/50.00	12	S/600.00	12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00			
B	2.3.1.5.3.1	135000050065	PALO DE MADERA PARA ESCOBA 1.50 m CON ROSCA	UNIDAD	S/5.00		2	S/10.00	0	S/0.00	20	S/200.00	0		20	S/200.00	0				
	2.3.1.8.2.1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO					S/216.00		S/144.00		S/216.00		S/144.00		S/216.00		S/144.00			
B	2.3.1.8.2.1	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	LITRO	S/12.00		12	S/144.00	6	S/72.00	12	S/144.00	6	S/72.00	12	S/144.00	6	S/72.00			
B	2.3.1.8.2.1	353800010102	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 500 ML CON DISPENSADOR	UNIDAD	S/12.00		6	S/72.00	6	S/72.00	6	S/72.00	6	S/72.00	6	S/72.00	6	S/72.00			
	2.3.2.4.7.1		DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					S/6,000.00		S/0.00		S/6,000.00		S/0.00		S/6,000.00		S/0.00			
	2.3.2.4.7.1	603500010027	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA	UNIDAD	S/3,000.00		2	S/6,000.00		S/0.00	2	S/6,000.00		S/0.00	2	S/6,000.00					
	23.199.199		MOBILIARIO					S/2,400.00		S/0.00		S/2,400.00		S/0.00		S/2,400.00		S/0.00			

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA:
OFICINA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO
SECUENCIA FUNCIONAL: 035
RUBRO:000

[illegible]